



105. KRESOWY SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ w ŻARACH

Żary, 9 marca 2021 r.

Nasz znak: 105.KSzWzPSPZOZ-DZP-2612-2-K-2021

INFORMACJA NR 1

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia na realizację dostaw pn.: „Sukcesywna dostawa leków objętych programem lekowym dotyczącym leczenia umiarkowanej i ciężkiej postaci łuszczycy plackowatej u osób dorosłych, którzy kwalifikują się do leczenia ogólnego i dostawa wlewu do pęcherza moczowego szczepionki BCG ze wskazaniem do stosowania leczenia nieinwazyjnego raka nabłonka pęcherza moczowego”*

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Zamawiający, 105. Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Żarach, na podstawie art. 284 ust. 6 oraz w związku z art. 284 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2019 poz. 2019 z późn.zm. – dalej: „ustawa Pzp”) **udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia** (dalej: „SWZ”).

Pakiet nr 1

Pytanie nr 1. Dotyczy Rozdz. III.1 pkt. 9 SIWZ oraz § 6 ust. 3 wzoru umowy – termin ważności

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych produktów leczniczych do 6 miesięcy?

Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywnie, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający.

Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość dostarczenia produktów z terminem ważności krótszym niż wymagany za uprzednią zgodą Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy produktów leczniczych z terminem ważności do 6 miesięcy, po uprzednim uzyskaniu zgody Zamawiającego. W konsekwencji czego Zamawiający dokona modyfikacji Projektowanych Postanowień Umowy (PPU) w tym zakresie.

Pytanie nr 2. Dotyczy zapisów wzoru umowy

Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, Zamawiający dopuszcza rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że w wyżej opisanej sytuacji dopuszczalnym rozwiązaniem będzie odstąpienie od umowy w części z przyczyn za które żadna ze stron nie ponosi odpowiedzialności (patrz §10 ust. 2 PPU), z zachowaniem regulacji Kodeksu cywilnego, bądź wprowadzenie produktu zamiennego, jeżeli będzie to możliwe zgodnie z przepisami obowiązującego prawa (patrz §8 ust. 5 lit e) PPU).

Pakiet nr 2

***Pytanie nr 1** Do §4 ust.13 projektu umowy. Ze względu na to, że nie można zmieniać przepisów powszechnie obowiązujących prosimy o wykreślenie §4 ust.13 projektu umowy.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że dokona modyfikacji treści PPU poprzez wykreślenie §4 ust.13 PPU. Dotychczasowy ust. 14 otrzyma nr 13.

***Pytanie nr 2** Do treści §6 ust. 3 wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek terminu ważności min. 12 miesięcy? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do treści §6 ust. 3 wzoru umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej modyfikacji treści SWZ.

***Pytanie nr 3** Do treści §5 ust. 1 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedawcę do odmowy dostarczenia towaru."*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. Treść Art. 552. KC dotyczy sytuacji w których kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą. Natomiast §5 ust. 1 PPU odnosi się do sytuacji, w których wystąpią przejściowe braki w posiadanym asortymencie, a Wykonawca nie będzie mógł spełnić świadczenia. Z uwagi na powyższe, regulacje te należy traktować osobno.

***Pytanie nr 4** Do treści §7 ust. 1 lit. d) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za zwłokę w rozpatrzeniu reklamacji w wysokości 100 zł?*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza takiej zmiany.

***Pytanie nr 5** Do treści §8 ust. 5 pkt 1) lit. e) wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło rażąco stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że w powyższej kwestii będą miały zastosowanie zapisy PPU przywołane w odpowiedzi na pytanie nr 2 dla pakietu nr 1.

ZMIANA TREŚCI SWZ

W konsekwencji udzielonych wyjaśnień treści SWZ Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 7 w związku z art. 286 ust. 1 ustawy PZP **zawiadamia o dokonaniu zmiany treści SWZ.**

Z uwagi na powyższe Zamawiający na stronie internetowej prowadzonego postępowania udostępnił zmieniony załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy.

INFORMACJA O PRZEDŁUŻONYM TERMINIE SKŁADANIA OFERT

Mając na uwadze dyspozycję art. 284 ust. 2 i 3 ustawy PZP, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 5 informuje o przedłużonym terminie składania ofert z 11 marca 2021 r., godzina 12:00 na **12 marca 2021 r., godzina 12:00.**

Nowy termin otwarcia ofert to: 12 marca 2021 r., godzina 12:30.

ZMIANA TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

W konsekwencji czego na podstawie art. 286 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu poprzez zawarcie informacji o przedłużonym terminie składania ofert.

Data, miejscowość:

Żary, 9 marca 2021 r.

Zastępca Kierownika Działu Zamówień Publicznych
Maria Patrzyłas, tel. 68 47 71 874 / 696 556 226
e-mail: m.patrzylas@105szpital.pl